КРАСНОДАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
с. Краснодарское
№     от______ 2025 г.

	«Об исполнении бюджета сельского поселения  Краснодарский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края за 2024 год»

В соответствии со статьей 24, 53 Устава сельского поселения Краснодарский сельсовет  Усть-Пристанского района Алтайского края Краснодарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год по доходам в сумме 2767,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 2844,2 тыс.рублей, с превышением  расходов над доходами  в сумме 76,8 тыс.рублей .
1. по доходам бюджета поселения за 2024 год согласно  приложению 1 к настоящему решению;
1. по распределению расходов бюджета поселения в ведомственной структуре за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
1. по распределению расходов бюджета поселения за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
1. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2024 год согласно приложению 4.
	Статья 2
	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета               					В.Н. Кольцов

       ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	к решению «Об исполнении     бюджета муниципального образования Краснодарский сельсовет за 2024 год»

Доходы  бюджета сельсовета по кодам
 классификации доходов бюджетов
тыс. рублей
	Код
бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета-всего
	2724,8
	2767,4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1048,1
	1090,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ
	39,0
	44,9

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	39,0
	44,9

	000 1 01  02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	36,0
	41,5

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	3,0
	3,4

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	33,0
	36,5

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	33,0
	36,5

	000 1 06 0000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	869,0
	872,0

	000 1 06 0103 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений
	32,0
	33,6

	000 1 06 0600 00 0000 110
	Земельный налог
	837,0
	838,4

	000 1 06 0331 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	49,0
	49,2

	000  106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	788,0
	789,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	67,1
	67,1

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	67,1
	67,1

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	67,1
	67,1

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	40,0
	70,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1676,7
	1676,7

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	34,3
	34,3

	000 2 02 16001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений
	34,3
	34,3

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	78,4
	78,4

	000 202 35118 10 0000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78,4
	78,4

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1564,0
	1564,0

	000 202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных образований на осуществление  части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	73,9
	73,9

	000 202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1490,1
	1490,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	к решению «Об исполнении     бюджета муниципального образования Краснодарский сельсовет за 2024 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения
на 2024 год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2722,1
	2719,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и  муниципального образования
	303
	01
	02
	340,0
	340,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04
	374,5
	374,5

	Проведение выборов главы
	303
	01
	07
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	303
	01
	13
	2002,6
	2000,0

	Национальная оборона
	303
	02

	78,4
	78,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03
	78,4
	78,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	4,9
	4,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	10
	3,0
	3,0

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	303
	03
	14
	1,9
	1,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04

	128,4
	26,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	128,4
	26,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26,6
	5,5

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	2,5
	2,5

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	22,6
	1,5

	Организация обустройства массового отдыха людей
	303
	05
	03
	1,5
	1,5

	Культура  и  кинематография
	303
	08

	7,0
	7,0

	Культура
	303
	08
	01
	5,0
	5,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04
	2,0
	2,0

	Социальная политика
	303
	10
	01
	2,6
	2,6

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	303
	13
	01
	0,2
	0,2

	Итого

	2970,2
	2844,2

       ПРИЛОЖЕНИЕ 3
	к решению «Об исполнении     бюджета муниципального образования Краснодарский сельсовет за 2024 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения
на 2024 год
2970,2 тыс. Рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2722,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и  муниципального образования
	303
	01
	02

	340,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	136,0

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	136,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	121
	112,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	129
	23,8

	Софинансирование расходных обязательств
	303
	01
	02
	0150000000

	204,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0150070410
	121
	149,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0150070410
	129
	54,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	374,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	218,0

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0120010110

	218,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	121
	172,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	129
	45,1

	Софинансирование расходных обязательств
	303
	01
	04
	0150000000

	156,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0150070410
	121
	120,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0150070410
	129
	35,7

	Проведение выборов главы
	303
	01
	07

	5,0

	Специальные расходы
	303
	01
	07
	0130010250
	880
	5,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	303
	01
	13

	2002,6

	Софинансирование расходных обязательств
	303
	01
	13
	0150000000

	912,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	0150070410
	121
	166,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	0150070410
	129
	47,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	0150070410
	244
	526,9

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	13
	0150070410
	247
	171,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000

	5,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	9850000000

	5,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510

	5,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1085,2

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	303
	01
	13
	9990014710
	121
	362,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам казенных учреждений
	303
	01
	13
	9990014710
	129
	92,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	9990014710
	244
	469,7

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	13
	9990014710
	247
	158,8

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	853
	2,0

	Национальная оборона
	303
	02

	78,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	78,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	78,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	78,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	121
	38,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	129
	11,4

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	244
	    28,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	4,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	10

	3,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	303
	03
	10
	9420012010
	200
	3,0

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	9420012010
	244
	3,0

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	303
	03
	14
	9300060010
	200
	1,9

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	14
	9300060010
	244
	1,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04

	128,4

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	128,4

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	128,4

	Содержание, ремонт, реконструкция автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	128,4

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	244
	128,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26,6

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290000000

	2,5

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	244
	2,5

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	22,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	9290018090
	244
	22,6

	Организация обустройства мест массового отдыха людей
	303
	05
	03
	9290018120

	1,5

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018120
	244
	1,5

	Культура  и  кинематография
	303
	08

	7,0

	Культура
	303
	08
	01

	5,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	9850060510

	5,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	5,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	2,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	9020016510

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	244
	2,0

	Социальная политика
	303
	10
	01
	9040016270

	2,6

	Доплата к пенсиям муниц. служащим
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	2,6

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	01
	9040016270
	312
	2,6

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	303
	13
	01
	9930014070

	0,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	303
	13
	01
	9930014070
	700
	0,2

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	303
	13
	01
	9930014070
	730
	0,2

	Итого

	2970,2

       ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	к решению «Об исполнении     бюджета муниципального образования Краснодарский сельсовет за 2024 год»

Источники финансирования дефицита районного
бюджета по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов

тыс.рублей
	Код
бюджетной классификации
	 Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации

-135,0

-135,0

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники финансирования дефицитов бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	       -380,4
	-211,8